
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ШКОЛА № 9 ИМ. Н.В. СТАРШИНОВА Г. ФЕОДОСИИ РЕСПУБИКИ КРЫМ»  

 

ПРИКАЗ 

 

29.06.2023                                                                                                                           №134-о 

 

 

Об открытии класса 

предпрофессионального образования 

 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации», 

приказом Министерства образования и науки РФ, на основании решения педагогического 

совета и с целью реализации программы предпрофессионального образования, 

направленной на развитие учащихся в области естественных наук и медицины,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть класс предпрофессионального образования с естественно-научным профилем 

обучения, направление – медицинский класс.  

 

2. Обеспечить: 

- Формирование у обучающихся углубленных знаний в области естественных наук. 

- Ознакомление с основами медицинских знаний и практик. 

- Подготовку учащихся к дальнейшему обучению в профильных медицинских учебных 

заведениях. 

- Развитие практических навыков через участие в лабораторных занятиях, исследованиях 

и проектах. 

- Содействие в выборе профессиональной траектории для интересующихся медициной. 

 

3. Подготовить необходимую материально-техническую базу для проведения занятий, 

включая лабораторное оборудование и учебные материалы. 

 

4. Назначить ответственным за организацию открытия класса заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Мутовину О.Е. 

 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                                                                     В.П. Кочубей 
 

 


		2024-09-18T16:51:58+0300
	Кочубей Виктория Павловна




